RELATÓRIO nº 02/2008 – OUVIDORIA/GABIN/PRESIDÊNCIA/FNDE/MEC

Brasília, 31 de dezembro de 2008. 

Em todo o ano de 2008, a Ouvidoria do FNDE recebeu um total de 783 
(setecentas e oitenta e três) demandas de reclamação, denúncia, elogio, sugestão, 
entre outros tipos, referentes aos diversos programas educacionais. 

A seguir, por meio de gráficos ilustrativos, apresentamos a situação em que 

se encontram as demandas de cada um dos programas deste FNDE.